EDITAL Nº 4, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021

O presidente da Comissão de Seleção de Mestrado do

Programa de Pós-Graduação em Agronomia, da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto nos termos do edital nº 21, DE 10 de dezembro de
2020, torna pública a Relação de Inscritos no Processo Seletivo
2021.1 do Curso de Mestrado em Agronomia
1. Inscrições Deferidas

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO
202192937 Adriana Gomes Pereira da Silva Deferida
202194687 Alessandra Ferreira Cortes Deferida
202193993 Ana Patricia Lima Sampaio Deferida
202193194 Andreza Aparecida Alves Campos Deferida
202195847 Aniel Amaral do Carmo Deferida
202192339 Bruno Mateus Ribeiro Dias Deferida
202194819 Claudemir Marcos Theodoro Deferida
202192781 Douglas Leite de Brito Deferida
202193282 Édipo Silva Freitas Deferida
202090429 Francinaldo Borges Guimarães Deferida
202089686 Francisco Mendes de Oliveira Neto Deferida
202194551 Guilherme de Oliveira Mattos Deferida
202192878 Jhenyfer Ferreira de Oliveira Deferida
202193338 João Pedro Gonçalves Bispo Deferida
202193169 Josiély de Souza Martins Deferida
202193223 Juliano Ferreira Manfrin Deferida
202193731 Karoline Günther Deferida
202193716 Laila Rodrigues Cirqueira Deferida
202193698 Laiza Bernardes Antunes Deferida
202194316 Larissa da Silva Magalhães Deferida
202194134 Leonardo Bezerra da Silva Deferida
202194626 Luiz Augusto Mateus Santos Deferida
202195108 Luiz Felipe dos Santos Silva Deferida
202191903 Marcia Letícia Monteiro Gomes Deferida
202191822 Rafael Bergamin Deferida
202190976 Regimar Garcia dos Santos Deferida
202090173 Sérgio Cardoso Zoccal Deferida
202090118 Tuane Carlesso Tomasi Deferida
202193977 Verônica Gleice de Oliveira Deferida

Edital CPOS/AGR/CPCS 2409589         SEI 23455.000422/2020-94 / pg. 1

2. Inscrições indeferidas:

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO MOTIVO

202192310 Arsène Mariano
Sébastien TOUPE Indeferida

Não atendeu a alínea “i” do item
4.8 do edital Nº 21, de 10 de
dezembro de 2020.

PAULO EDUARDO TEODORO

Documento assinado eletronicamente por Paulo Eduardo
Teodoro, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação,
em 12/02/2021, às 16:39, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2409589 e o código CRC
65AE2BAA.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA
Rod MS 306, Km 105, Caixa Postal 112

Fone: (67)3562-6351
CEP 79560-000 - Chapadão do Sul - MS

Referência: Processo nº 23455.000422/2020-94 SEI nº 2409589

Edital CPOS/AGR/CPCS 2409589         SEI 23455.000422/2020-94 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPOS/AGR/CPCS 2409589